2016 年 2月 29 日

各位

昭和リース株式会社

営業組織の再編および役員の異動に関するお知らせ

当社は、強みであるアセットビジネスの一層の推進、第三次産業を中心とする成長分野におけるビジネス・商

品開発の強化を目的として、営業組織の再編および役員の異動を行い、下記のとおりとしますので、お知らせいた

します。

記

1. 営業組織の再編（2016 年 4 月 1 日付）

① 動産マネジメントビジネス部門を新設し、同部門に建設機械営業部、機械設備営業部を設置するとと

もに、次世代ビジネス推進部門の動産マネジメントビジネス部は発展的に廃止する。

② 次世代ビジネス推進部門のインフラ産業ビジネス部を成長産業ビジネス部に改称する。

③ 営業本部の営業企画部、営業推進部を廃止し、営業統括部、営業支援部を新設する。

2. 役員の異動（2016 年 4 月 1 日付）

氏  名              新  職                         現  職

清谷 清弘     代表取締役副社長兼副社長執行役員    代表取締役副社長兼副社長執行役員

次世代ビジネス推進部門担当         次世代ビジネス推進部門担当

兼グローバルビジネス部門担当            兼グローバルビジネス部門担当

             兼建設機械営業部担当

             兼機械設備営業部担当

  後呂 康輔     取締役兼常務執行役員             取締役兼常務執行役員

              東日本営業部門担当                   東日本営業部門担当

              兼動産マネジメントビジネス部門担当      兼建設機械営業部担当

                                          兼機械設備営業部担当

                                          兼動産マネジメントビジネス部担当

  中山  真        常務執行役員                   常務執行役員 西日本営業部門長

西日本営業部門担当

兼名古屋営業部門担当

   松井 由人     執行役員 西日本営業部門長         執行役員 東日本営業部門長

熊谷  徹      執行役員 東日本営業部門長            執行役員 名古屋営業部門長

                                        兼名古屋営業部長

石津 和幸     執行役員 営業統括部長            執行役員 営業企画部長

黒住 公一     執行役員 財経・管理部門長          執行役員 財経・管理部門長

            兼財務部長                           兼財務部長

            兼営業本部付

川上 久彦     執行役員 名古屋営業部門長         （新任）

                   兼名古屋営業部長

以上

【本件に関するお問い合わせ】  企画部 電話：03-4284-1530